Rua Princesa Isabel, 114   - Barão de Cotegipe – RS –
CEP: 99740-000 - Fone/fax: 54 3523 1344

e-mail: cotegipe@baraodecotegipe.rs.gov.br
Site Oficial:www.baraodecotegipe.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BARÃO DE COTEGIPE

 EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01 - LEILÃO PÚBLICO N.º 001/2020

RETIFICA O EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO Nº

001/2020, SUPRIMINDO O ITEM Nº 19 – SUCATA

DE FERRO DA RELAÇÃO DE ITENS DO LEILÃO.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE - RS, Sr. Vladimir Luiz

Farina, no uso de suas atribuições legais devidamente autorizado pela Legislação Municipal

e com a observância da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações introduzidas pela Lei Federal

8.883/94, RETIFICA o Edital de Leilão Público nº 001/2020, suprimindo o item de nº

19 da Relação de Itens do Leilão, que passa a ser o seguinte:

1 – DO OBJETO E VALOR MÍNIMO:

É objeto da presente licitação a alienação dos bens móveis inservíveis do Município de Barão

de Cotegipe, no estado em que se encontra, separado em lote, o valor do lance mínimo foi

atribuído pela comissão de avaliação, conforme descrição abaixo:

Item Descrição Avaliado R$

01 Trator John Deere 5700 4x4, ano 2000. 27.000,00

02 Moniveladora Caterpillar 120B, ano 1988. 10.000,00

03 Trator Massey Ferguson 290, série 2287404168, ano 1994. 29.000,00

04 Retroescavadeira Randon 4x4 RK410, ano 2010. 37.000,00

05 Retroescavadeira Caterpillar 416C, ano 1999. 15.000,00

06 Carregadeira Caterpillar 924F, ano 1997. 27.000,00

07

Caminhonete c/aberta, Bramont/Mahindra HWKCS34, diesel, branca, ano/mod.

2012/2013, placa IUN 0634, chassi 94RAM34H6DM002208, Renavam 00548586497

(motor desmontado).

8.000,00

08
Caminhonete c/aberta Fiat/Strada Fire Flex, álcool/gasolina, azul, ano/mod. 2007,

placa INV 1029, chassi 9BD27803A77000437, Renavam 918731917.
10.000,00

09
Caminhonete /aberta c/dup, Fiat/Strada Working CD, álcool/gasolina, prata,

ano/mod. 2010, placa IQZ 0991, chassi 9BD27804MA7271309,Renavam 22592790-0.
15.000,00

Rua Princesa Isabel, 114   - Barão de Cotegipe – RS –
CEP: 99740-000 - Fone/fax: 54 3523 1344

e-mail: cotegipe@baraodecotegipe.rs.gov.br
Site Oficial:www.baraodecotegipe.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BARÃO DE COTEGIPE

 10
Fiat/Uno Mille Economy, álcool/gasolina, branco, ano/mod. 2009/2010, placa IPP

9879, chassi 9BD15822AA6260269, Renavam 00129867993.
4.000,00

11
Camioneta c/aberta, GM/Chevrolet, diese, vermelha, ano/mod. 1986, placa IHT

1888, chassi 9BG5244NNG0024943, Renavam 577640038.
7.000,00

12
VW/Santana, gasolina, prata, ano/mod. 2003, placa ILF 0179, chassi

9BWAC03X93P016753, Renavam 804651426.
1.000,00

13
VW/Parati Cl 1.6 MI, gasolina, prata, ano/mod. 1997, placa IGN 2460, chassi

9BWZZZ379VT129040, Renavam 680374639. SINISTRADA.
1.500,00

14 02 Kombi – SUCATA DE FERRO. 300,00

15 Enciladeira PECUS 9004 – GERAÇÃO 4 2.000,00

16 01 compressor SCHULZ 1224,2 cm³, MODELO MSV 30/350  2.000,00

17 SUCATA – Equipamentos eletrônicos 100,00

18 SUCATA - móveis 100,00

19 SUCATA – ferro  Item retirado através do Edital de Retificação nº 01/2020 100,00

20 SUCATA – Suporte de Lâmpadas de Iluminação Pública (alumínio) 500,00

21 Equipamentos de Informática (Netbooks Educacionais) 200,00

22 SUCATA – Equipamentos de Informática 100,00

 As demais disposições permanecem inalteradas.

Barão de Cotegipe/RS, 19 de Maio de 2020.

______________________

Vladimir Luiz Farina

Prefeito Municipal

Este Edital foi devidamente examinado e

aprovado por esta Assessoria Jurídica.

Em 19/05/2020

____________________

Assessoria Jurídica